MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0980/2020 Em 16 de julho de 2020.

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 0582/2020, de autoria do Vereador EDSON HEL, informamos,

conforme manifestação prestada pela Senhora Secretária Municipal de Obras e

Serviços Públicos, que não há projeto para a reforma do muro do Cemitério São Bento.

Por ora, houve uma readequação quanto ao sistema de fechamento dos portões da0

área em questão, de modo a evitar invasões neste local.
(.I)
•.,(1

t....:•
t'SI .,
~ .,
,...,.)

Ademais, informamos, conforme manifestação~~
·~

prestada pelo Senhor Secretário Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurançag
-I'>
(.-.I

Pública, que o Município está promovendo estudos acerca da implantação de um~

sistema de câmeras de monitoramento, contemplando toda a área do Cemitério ~
Municipal em questão. Complementarmente, o Município, por meio da Guarda Civil ~

~
Municipal, realiza rondas diárias no local em questão, principalmente no período~

:;;g;

noturno. Salientamos ainda que fora executada a implantação de sistema de alarmes e ~

câmeras de monitoramento, vol tados exclusivamente para a área dmin· trativa e para ~
~ o Velório Municipal.

o Colocando-nos à disposiç?o par

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consider~ v

~
que · for

. .

WLG I 032.446/2020)

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito-